
Momentky z realizovaných koncertů

      
    

   Na tomto místě bych závěrem rád připomenul paní Jiřinu Štulpovou (1930-2012), 
   která byla nejen celých 10 let pravidelnou a věrnou návštěvnicí našich koncertů, 
   ale kromě toho též jejich iniciativní propagátorkou v modřickém Zpravodaji - ČeV



 Město Modřice připravilo pro všechny příznivce hudebních zážitků 
60. Komorní koncert na radnici – "Jubilejní slavnostní"

středa 21. listopadu 2012 v 19 hodin
zasedací sál radnice na náměstí Svobody v Modřicích

Žáci 
ZUŠ Brno - Smetanova

http://www.zussmetanova.cz

housle, violoncello, klavír, flétna, zpěv a cimbálová muzika

Program
1 - G. Donizetti: 
      Sonáta C-dur --- Teodora Kopecká (flétna)
2 - B. Romberg: 
      Sonáta e-moll 1. věta --- Marián Lerche (violoncello)
3 - A. Dvořák: 
      Romantické kusy č.2, Allegro maestoso - Šimon Knettig (housle)
4 - "Kebych mala kebych" (lidová píseň) a B. Martinů: 
      Hlásný - zpívá Eliška Jedličková 
5 - F. Liszt: 
      Nocturno č.3 (libestraume) - Pavel Břoušek (klavír) 
6 - G. Goltermann: 
     Concerto a-moll 2. věta Andante - Sarah Jedličková  (violoncello)
7 - F. Chopin:
      Nocturno Des-dur - Petr Ryšavý (klavír)
8 - lidové písně
      Cimbálová muzika    

Pedagogické vedení: 
      housle: Dušan Kovařík: 3, 8
      violoncello: Magdalena Duchaňová/prof. Miroslav Zicha: 2, 6 
      klavír: Ema Jedlička – Gogova: 5, 7
      flétna: Marie Škárková: 1 
      zpěv: Beáta Blašková - Zádrapová: 4  
      klavírní doprovod: 
            Ema Jedlička – Gogova: 2, 6 a Radim Pančocha: 1, 3, 4



O účinkujících

Základní umělecká škola Smetanova 8 v Brně má za sebou dlouholetou 
tradici v oblasti uměleckého vzdělávání. Poskytuje komplexní vzdělávání 
ve  všech  uměleckých  oborech  –  hudebním,  výtvarném,  tanečním  a 
literárně-dramatickém.  Složení  žáků  a  studentů  má  široké  věkové 
spektrum  –  od  předškoláků  až  po  dospělé  studenty.Škola  nabízí 
možnosti vzdělávání klasického směru i  v dalších žánrech – muzikálová, 
jazzová a populární hudba.

Svoji kreativitou je schopna citlivě reagovat na nové trendy v umění a na 
požadavky moderní společnosti tak, aby je žáci mohli a chtěli přijímat dle 
individuálních zájmů, možností, schopností a potřeb.

Charakteristická je pro školu mezioborová spolupráce, díky které vzniká 
řada  projektů  s profesionálními  umělci  a  hudebními  tělesy  např. 
Galakoncerty s Jaroslavem Svěceným, Hradišťanem, Peterem Lipou atd.
Škola spolupracovala s uměleckými školami z Itálie, Srbska, Slovinska, 
Německa,  za  podpory  představitelů  měst,  škol  a  velvyslanců.  Naši 
pedagogové  bez  ohledu  na  svůj  volný  čas  a  soukromí  věnují 
talentovaným žákům nadstandardní, individuální péči, která je zúročena 
skvělými  úspěchy  na  tuzemských  i  zahraničních  koncertech,  při 
dosahování  těch  nejvyšších  met  na  soutěžích  doma   i  v zahraničí. 
Nejtalentovanější žáci již vystupují jako představitelé hlavních dětských 
rolí  v muzikálech v Divadle bří.Mrštíků,  vystupují  s Filharmonií  Brno,  a 
skládají  úspěšně  přijímací  zkoušky  na  střední  a  vysoké  školy 
s uměleckým zaměřením.

Naše škola  se  stala  nedílnou součástí  všeobecného vzdělávání  a  za 
dobu  své  působnosti  i  přirozenou  součástí  kulturního,  uměleckého  a 
společenského života ve městě a regionu.

Text dle podkladů ZUŠ Brno - Smetanova

10 let koncertů na radnici v Modřicích
Pár slov k jubilejnímu 60. koncertu 
Shodou okolností to bude téměř na den deset let od 27. listopadu 2002, 
kdy se krátce po otevření nové radnice v jejím zasedacím sále konal 
první komorní koncert. Nebývá úplně běžné, aby se v těsném sousedství 
velkého kulturního centra jako je Brno, vytvořila a udržela nová kulturní 
tradice, která je zaměřená především do oblasti vážné hudby. 



Za uplynulých 10 let se na našich koncertech odehrálo na 150 sólových 
vystoupení  a  ke  40   produkcí  sborů,  orchestrů  a  jiných  seskupení  – 
podrobnějí informace jsou v barevném prospektu  „Kam v Modřicích 4 
… na radnici  na komorní  koncert“  -  zdarma u vchodu,  v  knihovně 
nebo v info-centru radnice.

Kromě finanční  podpory ze strany města  v  tom významnou roli  hraje 
pravidelná účast Smíšeného pěveckého sboru města Modřice se svými 
hosty a pečlivý dramaturgický výběr široké palety účinkujících od žáků a 
studentů hudebních škol,  až po významné profesionály.  V neposlední 
řadě pak se na úspěšném pokračování koncertů podílí zájem místního 
modřického  publika,  které  je  účinkujícími  opakovaně  oceňováno  jako 
mimořádně vstřícné a vnímavé. 

Na webu radnice www.mesto-modrice.cz/volny-cas/zajmove-cinnosti  
publikujeme  přehled  všech  koncertů  a  Modřický  internetový  magazín 
mim.cemotel.cz/koncerty.htm pak k většině z nich přináší fotoalba, v 
řadě případů ukázkové zvukové nahrávky a někde i odkazy na videa. 
Účinkujícími na slavnostním jubilejním koncertu jsou žáci významné ZUŠ 
Brno - Smetanova, kteří  mají  připravený kvalitní a pestrý program,  ke 
kterému všem posluchačům přejeme pěkný hudební zážitek. 

Vlastimil Čevela - jménem realizačního týmu, který dále tvoří 
Eva Mattušová, Marie Pokorná a Věra Malíková

 

Pozvání na další koncerty na radnici:
61 – Předvánoční hudební setkání – sólisté BROLN a Modřický sbor
           ve středu 12. prosince 2012 v 19 hodin

62 – Ave Musica – židovská renesanční a barokní hudba
           ve středu 30. ledna 2013 v 19 hodin

63 – Swing v podání žáků ZUŠ a jazzového tria Milana Kašuby
           ve středu 27. března 2013 v 19 hodin

64 – Mužský pěvecký sbor z Mutěnic a Modřický sbor
           VÝJIMEČNĚ V PÁTEK 24. května 2013 v 19 hodin

  
Fotoreportáže Miroslava Hájka z Komorních koncertů na radnici  
     Modřický internetový magazín – http://mim.cemotel.cz/koncerty.htm  – vydává Vlastimil Čevela
     a  nyní také nové stránky radnice - www.mesto-modrice.cz 

http://mim.cemotel.cz/koncerty.htm
http://www.mesto-modrice.cz/

